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ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 I  

MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
(SWZ) 

 

1. Do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku, jako Zamawiającego w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Sukcesywne usługi pocztowe 
na potrzeby Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Gdańsku  w dniu 27.10.2023r. zostały 
wniesione przez Wykonawcę nw. pytania1:  
 

Pytanie nr 1 
Pytanie 1.  „Specyfikacja warunków zamówienia” Rozdział III pkt 9 – zawiera zapis: 
„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu odpowiednie druki potwierdzenia odbioru przesyłki w trybach 
specjalnych, w przypadku braku możliwości dostarczenia druków, Wykonawca wskaże Zamawiającemu 
miejsce, gdzie wybrane druki są możliwe do pobrania lub wskaże odpowiedni wzór wymaganych druków 
potwierdzenia odbioru przesyłki 
 w trybach specjalnych.”.   
 
Wykonawca informuje, iż udostępnia w placówkach pocztowych formularze potwierdzenia odbioru dla 
przesyłek doręczanych na zasadach ogólnych (druki nakładu własnego Wykonawcy). Wykonawca nie 
zapewnia druków potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybach specjalnych. W związku z 
powyższym, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem Rozdziału III pkt 9 SWZ, Zamawiający 
zabezpieczy na swoje potrzeby ww. druki we własnym zakresie, na podstawie wzorów udostępnionych przez 
Wykonawcę. Informujemy, że wzory druków dla przesyłek doręczanych na zasadach specjalnych dostępne 
są na stronie internetowej Wykonawcy.    
 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający zabezpieczy na swoje potrzeby ww. druki we własnym zakresie, na podstawie wzorów 
udostępnionych przez Wykonawcę.  
 
 
Pytanie 2.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 1 ust. 3 – zawiera zapis: 
„Przedmiot zamówienia winien być realizowany na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe (Dz.U. z 2012., 
poz. 1529 z późn. zm.)”. 

 
Z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia są również przesyłki w obrocie zagranicznym, Wykonawca wnosi 
o uzupełnienie zapisu w sposób analogiczny, jak w Rozdziale III pkt 5 SWZ i nadanie mu następującego 
brzmienia:  
„Przedmiot zamówienia winien być realizowany na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 
przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztowe (Dz.U. z 2012., 
poz. 1529 z późn. zm.), międzynarodowych przepisach pocztowych tj. Światowej Konwencji Pocztowej Doha 
2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym 

 
1 Zgodnie z art. 284 ust 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający zamieszcza treść pytań oraz 

odpowiedzi. W treści pytań przesłanych przez Wykonawcę Zamawiający usunął fragmenty, które jednoznacznie  
wskazują źródło zapytania.  

 



 

paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie 
zagranicznym.  
 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji zapisów SWZ. 
 
 
 
Pytanie 3.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 1 ust. 4 lit. e – zawiera 
zapis: 
„zwrotne potwierdzenie odbioru – zwrócone nadawcy potwierdzenie odbioru zawierającego datę i podpis 
odbiorcy, stanowiący potwierdzenie otrzymania przesyłki listowej;”. 

 
Wykonawca zauważa, że nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłek listowych do niektórych krajów 
takich, jak: Dania, Wielka Brytania oraz Irlandia Płn., czy Brazylia oraz do paczek pocztowych kierowanych do 
Szwecji,  Kanady.  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje te wyłączenia, wynikające z uregulowań umów 
międzynarodowych.  
 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający informuję, że akceptuje powyższe wyłączenia, wynikające z uregulowań umów 
międzynarodowych. 

 

 
 
Pytanie 4.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 3 ust. 3 – zawiera zapis: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia i doręczenia faktury w terminie do 10 dni od zakończenia 
okresu rozliczeniowego.”.   
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 
wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia 
faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 
płatnościach. W związku z tym, z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń oraz przesyłanie 
faktur drogą elektroniczną wnosimy o modyfikację zapisu na następujący:  

„Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia  faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 
rozliczeniowego Faktury wysyłane są niezwłocznie po ich wystawieniu ”.   
 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
Pytanie 5.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 3 ust. 6 i 7 – zawiera 
zapis: 
„6. W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiającemu przysługuje prawo 
złożenia pisemnej reklamacji.  

7. Wykonawca rozpatrzy reklamację w ciągu 30 dni od jej otrzymania. Bezskuteczny upływ tego terminu będzie 
równoznaczny z uznaniem reklamacji.”.   
 
Wykonawca wyjaśnia, iż ewentualne reklamacje faktur rozpatrywane są przez Wykonawcę 
niezwłocznie po uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień z jednostek Wykonawcy (placówek pocztowych).  
W związku z tym, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu ust. 7 bądź jego modyfikację na następujący:  
„7. Wykonawca rozpatrzy reklamację niezwłocznie po uzyskaniu wyjaśnień z jednostek Wykonawcy.”.   

 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
 



 

Pytanie 6.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 3 ust. 6 – zawiera zapis: 
„W przypadku wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiającemu przysługuje prawo 
złożenia pisemnej reklamacji.”.   
Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki rozliczeniowe na 
tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. Należy mieć na uwadze, że w 
celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi 
płatności     z tytułu dostarczonych usług, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje 
wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz 
sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek 
rozliczeniowy zamieszczany     w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak 
wpłaty na rachunek rozliczeniowy, 
 z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych 
przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku 
wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i 
pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie."  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 
 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, że zaakceptuje powyższe rozwiązanie. 
 
 
 
Pytanie 7.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 3 ust. 9 – zawiera zapis: 
„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie 
elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w formacie PDF w związku z realizacją niniejszej Umowy.”.   
 
Wykonawca wnosi o modyfikację powyższej treści poprzez dodanie zapisów umożliwiających przesyłanie 
faktur drogą elektroniczną, Wykonawca podkreśla jednak, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT 
stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury 
elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody 
(akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowana faktura elektroniczna (Platforma Elektronicznego 
Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu art. 106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana 
akceptacja odbiorcy ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę.  
W związku z tym wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:  
„Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych w formie 
elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy                                     
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023r., poz. 1570 z późn. zm.) w formacie PDF w 
związku z realizacją niniejszej Umowy i zobowiązuje się: 
- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego 
automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub 
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: ……………………., informacji zwrotnej 
potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę 
otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki 
pocztowej Odbiorcy 
 e-mail …………….”.     
 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
Pytanie 8.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 2 – zawiera zapis:  
„ W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie będzie służyło 
interesowi publicznemu, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może 
odstąpić od Umowy w zakresie jej niezrealizowanej części, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego z tytułu 
rzeczywistego wykonania części Umowy.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż umowy powinny być zawierane z poszanowaniem zasady równości Stron. Wobec 
powyższego wnosimy o dodanie zapisu w brzmieniu: 



 

„ W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie będzie służyło 
interesowi publicznemu, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, każda ze Stron może 
odstąpić od Umowy w zakresie jej niezrealizowanej części, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach.  
W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego, Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego 
z tytułu rzeczywistego wykonania części Umowy.”.   
 

Odpowiedź 8 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
 
 
Pytanie 9.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 3 – zawiera zapis: 
„W przypadku zawinionego przez Wykonawcę niewłaściwego wykonania przedmiotu Umowy Zamawiający 
jest uprawniony do odstąpienia od umowy. Prawo odstąpienia Zamawiający będzie mógł wykonać w formie 
pisemnej. Odstąpienie nastąpi z dniem doręczenia Wykonawcy oświadczenia Zamawiającego.”. 
 
Wykonawca zauważa, iż proponowany przez Zamawiającego zapis jest bardzo ogólny, nie precyzuje,  
co Zamawiający ma na myśli jako „zawinione przez Wykonawcę niewłaściwe wykonanie przedmiotu  
Umowy ? Jednocześnie zapis uprawnia Zamawiającego do niemal natychmiastowego odstąpienia od 
Umowy. Wnosimy zatem o złagodzenie zapisu poprzez przyjęcie jego następującego brzmienia:      
„W przypadku zawinionego przez Wykonawcę niewłaściwego wykonania przedmiotu Umowy, Zamawiający 
zgłasza stwierdzone nieprawidłowości pisemnie do Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca nie ustosunkuje się 
pisemnie w terminie 7 dni roboczych licząc od wpływu powyższego zawiadomienia, Zamawiający jest 
uprawniony do odstąpienia od umowy. Prawo odstąpienia Zamawiający będzie mógł wykonać w formie 
pisemnej. Odstąpienie nastąpi z dniem doręczenia Wykonawcy oświadczenia Zamawiającego.”. 
 

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
 
Pytanie 10.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 4 – zawiera 
zapis: 
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania (np. utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki) 
którejkolwiek ze świadczonych usług pocztowych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne 
odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe oraz 
Regulaminie świadczenia usług pocztowych obowiązującym u Wykonawcy.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż przedmiotem zamówienia są przede wszystkim powszechne usługi pocztowe, w tym 
powszechne usługi pocztowe w obrocie zagranicznym, realizowane w oparciu ustawę Prawo pocztowe, jak 
również międzynarodowe przepisy pocztowe.  W związku z tym, uwzględniając zapis pkt 4.2. SWZ, wnosimy 
o doprecyzowanie podstawy odpowiedzialności Wykonawcy i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu:  
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania (np. utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki) 
którejkolwiek ze świadczonych usług pocztowych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne 
odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe oraz 
Regulaminie świadczenia usług pocztowych obowiązującym u Wykonawcy, natomiast w obrocie 
zagranicznym w oparciu ustawę Prawo pocztowe  
(Dz. U. z 2022 poz. 896, art. 4,  art. 5), a dodatkowo międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowa 
Konwencja Pocztowa Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 
i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług 
pocztowych w obrocie zagranicznym oraz zgodnie z obowiązującymi regulaminami usług Wykonawcy.”.   
 
 

Odpowiedź 10 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 



 

 
Pytanie 11.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 7 – zawiera 
zapis: 
„Kary umowne będą płatne na podstawie wezwania do ich zapłaty w terminie 21 dni od jego wystawienia. Po 
przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczanej kary umownej.”.   
 
Z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy, Wykonawca zauważa, iż kara umowna nie może 
zostać opłacona jedynie na podstawie wezwania. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem, na 
podstawie właściwych dokumentów księgowych tj. not obciążeniowych. W związku z tym, Wykonawca wnosi 
o uzupełnienie zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:  
„Wystawienie noty księgowej obciążeniowej będzie poprzedzone przeprowadzonym przez Zamawiającego 
postępowaniem wyjaśniającym, w szczególności postępowaniem reklamacyjnym po stronie Wykonawcy, 
potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez 
Zamawiającego kary umownej, jej zapłata nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia noty księgowej 
obciążeniowej.”.   
 

Odpowiedź 11 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
 
Pytanie 12.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4   
W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w § 4 
„Projektowanych postanowień umowy” terminów na wniesienie i rozpatrzenie reklamacji. Wnosimy  
o dodanie ustępu w brzmieniu:  
„• Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym wynosi 30 dni od dnia otrzymania 
reklamacji 
• Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych 
uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych. 
•Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania. 
•Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych w obrocie zagranicznym jest nie dłuższy niż 6 
miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań 
obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.” 
 
 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje , że w sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie 
Regulaminy, Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Rozporządzenie 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej, 
przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r; regulaminy lub warunki świadczenia usług obowiązujące 
u Wykonawcy w dniu podpisania umowy oraz właściwe  przepisy polskiego prawa, w szczególności 
Kodeksu cywilnego i ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
W związku z powyższym możliwe jest przyjęcie przez Zamawiającego wskazanych terminów składania 
i rozpatrywania reklamacji o ile są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i regulaminami 
przyjętymi u Wykonawcy.  
  
 
 
Pytanie 13.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 4:  
Ze względu na uproszczenie procedury reklamacyjnej, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o 
uzupełnienie zapisów § 4 o ustęp w brzmieniu:  
„Zgłaszanie reklamacji przez Zamawiającego może następować : 

1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy;  
2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy; 
3) w wersji papierowej, na druku nakładu Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy (preferowana forma).”.    

 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje , że w sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie 
Regulaminy, Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, Rozporządzenie 



 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej, 
przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r; regulaminy lub warunki świadczenia usług obowiązujące 
u Wykonawcy w dniu podpisania umowy oraz właściwe  przepisy polskiego prawa, w szczególności 
Kodeksu cywilnego i ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

W związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie proponowanych zasad i warunków 
składania reklamacji składania i rozpatrywania reklamacji o ile są one zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa i regulaminami przyjętymi u Wykonawcy.  

 
 
Pytanie 14.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 5 ust. 3 – zawiera 
zapis: 
„ Zamawiający zastrzega sobie prawo, do niezrealizowania części zamówienia lub przesunięcia terminu 
realizacji części lub całości zamówienia.”.   
 
W ocenie Wykonawcy, jak również orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09 
z dnia 17 lipca 2009 r. oraz z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku 
usług pocztowych Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże 
zagwarantować minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a 
ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%)  niezbędne jest wskazanie przez Zamawiającego minimalnego 
poziomu wykonania zamówienia na wyżej przytoczonym poziomie. Wobec powyższego wnosimy o 
modyfikacje zapisu na następujący: 
„ Zamawiający zastrzega sobie prawo, do niezrealizowania części zamówienia, na poziomie nie mniejszym 
jednak niż 80% wolumenu przesyłek szacowanych do nadania w okresie obowiązywania umowy lub 
przesunięcia terminu realizacji części lub całości zamówienia.”.   
 

Odpowiedź 14 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Załącznik nr 4 do SWZ § 5 ust. 3,  nadając mu następujące 

brzmienie: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo, do niezrealizowania części zamówienia, na poziomie nie mniejszym 
jednak niż 60% wolumenu przesyłek szacowanych do nadania w okresie obowiązywania umowy lub 
przesunięcia terminu realizacji części lub całości zamówienia.” 
 
 
Pytanie 15.  „Projektowane postanowienia umowne …” Załącznik nr 4 do SWZ § 6 ust. 9 – zawiera 
zapis: 
„Obowiązek udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na zmianę 
wynagrodzenia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez 
Zamawiającego.”.  
 
Wykonawca zauważa, iż zgodnie z ust. 1 § 6 „Projektowanych postanowień umownych”  przesłanką do zmiany 
wysokości cen usług wskazanych w ofercie zgodnie z pkt 4) jest zmiana Cennika usług powszechnych w 
obrocie krajowym i zagranicznym zaakceptowanego przez Prezesa UKE. Wobec powyższego, wnosimy o 
modyfikację zapisu na następujący:  
„Obowiązek udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 1) - 3) niniejszego paragrafu na zmianę 
wynagrodzenia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez 
Zamawiającego.” 
 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.  
 
   
Pytanie 16.  „Formularz cenowy” – Tabela nr 3 
Zamawiający w Tabeli nr 3 wskazuje do wyceny przez Wykonawcę „Przesyłki zagraniczne na obszarze Unii 
Europejskiej”.  
 
Zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy na fakturze podana jest wyłącznie strefa (w przypadku krajów 
europejskich „Strefa A”) nie jest wyszczególniony kraj, czy obszar (np. Unia Europejska). Prosimy  
o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.     



 

 

Odpowiedź 16 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na wskazane rozwiązanie.  
 
 
Pytanie 17.  „Formularz cenowy” – Tabela nr 7 
Zamawiający w Tabeli nr 7 oczekuje wskazania opłaty za odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego. 
 
W celu uniknięcia ewentualnego nieporozumienia w dokonaniu tej wyceny, prosimy o potwierdzenie,  
że Zamawiającemu chodzi o wycenę (netto/ brutto) całkowitego koszu odbiorów przesyłek przez Wykonawcę 
z siedziby Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy tj. w okresie 12 miesięcy.  
 

Odpowiedź 17 

TAK, Zamawiający wymaga aby cena obejmowała całkowity koszt odbiorów przesyłek przez 
Wykonawcę z siedziby Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy tj. w okresie 12 miesięcy. 
 
 
Pytanie 18. 
Przedstawiając powyższe pytania Wykonawca wnosi o dokonanie alogicznych zmian, jak w 
postulowanych powyżej wnioskach Wykonawcy w pozostałych zapisach Specyfikacji powiązanych z 
ww. zapisami.  
 
Odpowiedź  18  

Niniejsze odpowiedzi na pytania i  modyfikacja  stanowi integralną cześć SWZ. 
 
Pytanie 19. 
Z uwagi na niejednoznaczne zapisy SWZ, powyższe pytania oraz wnioski o modyfikację SWZ skierowane 

przez Wykonawcę do Zamawiającego,  Wykonawcy wnosi o pilne udzielenie odpowiedzi oraz przesunięcie 

terminu składania ofert do 08 listopada 2023r.   

 

Odpowiedź  19. 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu. 

 

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia polegającej na:  

2.1  zmianie treści SWZ,  

2.2. zmianie treści załącznika nr 4 do SWZ,  

2.3. przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert. 

3. Niniejsza modyfikacja oraz odpowiedź na pytania zostanie dołączona do SWZ i będzie stanowić 
jej integralną część.   

4. Treść niniejszej modyfikacji powoduje zmianę treści Ogłoszenia nr 2023/BZP 00453198/01 z dnia 

2023-10-19 

5. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert: 

NOWY TERMIN składania ofert upływa w dniu: 08.11.2023 r. o godzinie 16.30 
 
NOWY TERMIN Otwarcia ofert nastąpi w dniu  08.11.2023 r., niezwłocznie po upływie terminu składania 
ofert tj. po godzinie 16.40 

6. Zmianie ulega termin związania ofertą: 



 

Wykonawca jest związany ofertą  30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  
do dnia 07 grudnia 2023 r. 
 

7. Zamawiający treść niniejszej modyfikacji zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania i jednocześnie z dniem 30.10.2023 r.:  

− zastępuje dotychczasowy tekst SWZ, wersją SWZ z uwzględnieniem ww. modyfikacji, 

− zastępuje dotychczasowy tekst zał. nr 4 do SWZ załącznikiem z uwzględnieniem ww. 
modyfikacji. 

8. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

/-/ Irena Łaguna 

Dyrektor 


